
N~Prot. 

VEND IM 

Nr~Date ]1_.fil. 2025 

PER 

Elbasan me ~.s±_.2025 

"PERDIT ESIMIN E TARIFA VE TE TRANSPORTIT RRETHQYTETES NE 

BAS HKINE ELBASAN" 

Keshilli Bashkiak Elbasan, ne mbeshtetje te: 
- Ligjit nr. 139/2015 '·Per veteqeverisjen vendore'·, te ndryshuar, 
- Ligjit nr. 8308, date 18.3.1998 ··Per transportet rrugore"', te ndryshuar, 
- Vendimit nr. 761, date 12.11.2014 te keshillit te ministrave, 
- Udhezimit nr. 3743. date I 0.07 .2017. te ndryshuar me udhezimin nr. 436, date 
09.05.2018, 
- Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 16, date 23.02.2017, 
dhe mbeshtetur ne relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Ekonomik 
dhe Transportit , Sektori Licencimeve te Transportit, 
Ne mbledhjen e tij te dates 2-S . c~.2025 : 

VEN D 0 S I: 

Neni 1 - Miratimi i tarifavc te reja 
1. 1. Te miratohen tarifat e reja te sherbimit te transportit rrethqytetes ne Bashkine Elbasan, 
sipas struktures dhe perqindjes se perditesuar te pasqyruar ne aneksin nr. l te ketij vendimi. 

Neni 2 - Zbatimi 
Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Ekonomik dhe Transportit - Sektori Licencimeve te 
Transportit per zbatimin e ketij vendimi dhe informimin e operatoreve te transportit dhe 
publikut per tarifat e reja. 

Neni 3 - Hy rja ne fuqi 
Ky vendim hyn ne fuqi l 0 dite pas shpalljes se tij ne faqen zyrtare te Bashkise Elbasan. 

KRYETARI 
Lutfi Lala 

Acl r esa: Basltkia Elbasa11. Rr ... Q.Stafa"'. Tel. +355 5.J ./00152. e-mail hasl1kiaelha.rn11(ji,e/ha.\·a11i.r:o1·.al weh:www.e/basa11i.go11.ai 



BASHKIA ELBASAN 
RRJETI I LINJAVE RRETHQYTETESE 

ANEKSI 1 
I NDRYSHUAR ME 

VKB N R. DA TE __ .2025 

"PER PERDITESIMIN E TARIFAVE TE TRANSPORTIT RRETHQYTETES" 

Linjat Kryesore Rrethqytetese Bashkia ELBASAN 

Kol.1 Kolona 2 Kolona 3 Kolona 4 Kolona 5 Kolona 6 

Distanca 
(;mimi i (;mimi 

Nr. Linjat (A) 
Km 

Biletes Nr. Orare Biletes 
ishte Behet 

ELI3ASA - FUNAR(Branesh) - ELI3J\SAN 4 Orare 
170 1 20 120 

FUNAR(Branesh) - ELBASr\ - FUNAR(Brancsh) 8 Orarc 

ELBASAN - GRACEN - ELI3ASAN 
110 

4 Orarc 
150 2 19 

G IV\CEN - ELBASAN - GRACEN 4 Orarc 

ELBAS.AN - PAPER - ELBASJ\N 
14 70 

13 Orare 
100 3 

PAPE R -ELBASAN - PAPER 13 Orarc 

ELBASAN - TREG 1\ N - ELl3AS1\ N 
50 

11 Orarc 
90 4 12 

TREGAN - ELBr\Sr\N - TREGAN 11 Orare 

ELBr\ SAN - GJINAR - ELBAS1\ N 
23 150 

7 Orare 
200 5 

G JIN.AR - ELBASAN - G JI AR 6 Orare 

E LBASAN - Zr\ V r\LINE - ELBASAN 
37 250 

2 Orare 
350 6 

Zr\ VALINE - ELBASAN - ZA VALINE 3 Orarc 

ELBASAN - SH USHICE - L::LBr\SAN 
8 50 

15 Orare 
80 7 

SHUS HICE - ELBASAN - SH USHICE 15 Orare 

ELBASAN - LAB IN OT FUS T IE- ELBASAN 
8 40 

31 Orare 
50 8 

LA BIN OT FUS T IE - ELBASAN - Lr\BINOT FUST IE 31 Orare 

ELBASAN - Q r\ FE (t.-i\t :\I .) - ELBASA 1 
33 150 

3 Orare 
270 9 

QAfE (t.-i'-t .\t.) - ELBASr\N - QAFE (t.-i\L\L) 2 Orare 

Linja qe lidhin Njesite Administrative me njera-tjetren 

Distanca 
(;mimi i (;mi mi 

Nr. Linjat Ushqyese (B) 
Km 

Biletes Nr. Orare Biletes 
ishte Behet 

1 
GJINAR - ZAV r\LINE - GJINAR 

14 80 
2 Orare 100 

7.r\ VALINE - GJINr\R - Zr\ VALINE 2 Orare 

Linjat ushqyese Njesia Administrative FUNAR 

Distanca 
(;mimi i (;mimi 

Nr. Linjat Ushqyese (C) 
Km 

Biletes Nr. Orare Biletes 
ishte Behet 

FUNr\R (HR ,\Nl'.SI ~ - KORRJ':'., - FUN AR (HR..\Nl'.SI I) 2 Orarc 
I 14 70 100 

KORRJ".: - FUN AR (HR.\Nl·:s1 t) - KORRE 2 Orare 

l\ .\SI lh.I \ l·:uns \N Rricti i linja\"L' rreth<11·teti'>el. \Nl·'. KSI I 1 nJITshuar (2025) 



FUNAR - MOLLAGJESH - FUN£\R 2 Orare 
2 

MOLLAGJESI I - FUNAR - MOLLAGJESI I 6 so 2 Orare 80 

3 
FUNAR (BRAN l·:s1 Q - CERRUJE - FUNAR(BR.\Nl·:s1 Q 

7 50 
2 Orare 

80 
CERRUJE - FUNAR (lllv\NESI r) - CERRUJE 2 Orare 

Linjat ushqyese Njesia Administrative BRADASHESH 

Distanca 
<;mimi i <;mi mi 

Nr. Linjat Ushqyese (CJ 
Km 

Biletes Nr. Orare Biletes 
ishte Behet 

1 
BRADASHESH - PETRESH - BRADASH ESH 

7 50 
2 Orare 

80 
PETRESH - BRADASHESH - PETRESH 4 Orare 

Linjat ushqyese Njesia Administrative PAPER 

Distanca 
<;mimi i <;mi mi 

Nr. Linjat Ushqyese (CJ 
Km 

Biletes Nr. Orare Biletes 
ishte Behet 

1 
PAPE R - PAPE R SALLAK-PAPER 

10 50 
2 Orare 

90 
PAPE R SALLAK- PAPER - PAPER SALLAK 2 Orare 

PAPER - MURRAS - PAPER 13 Orare 
2 

MURRAS - PA PER - MURRAS 
2 35 40 

13 Orare 

Linjat ushqyese Njesia Administrative TREGAN 

Distanca 
<;mimi i <;mi mi 

Nr. Linjat Ushqyese (CJ 
Km 

Biletes Nr. Orare Biletes 
ishte Behet 

1 
TREGAN - TREPSENISI IT- TREGAN 

8.5 40 
2 Orarc 

70 
TREPSENISHT - TREGAN-TREPSENISI IT 2 O rarc 

2 
TREGAN - CIKALLESH - TREGAN 

7 40 
4 Orare 

60 
CIKALLESH - T REGAN - CIKALLESH 4 Orarc 

3 
T REGAN-MUC,:AN-TREGAN 

8 40 
4 Orare 

60 
MUC,:AN - TREGAN - MUC,:AN 4 O rare 

4 
T REGAN - SHINA VLASI I - TREGAN 

14 60 
1 Orar 

100 
SHINA VLAS H - TREGAN - SHINA VLASH 1 Orar 

5 
TREGAN - SF-HLBATER- GURTSHT - TREGAN 

13 60 
2 O rarc 

100 
GURIS HT-s1 ll l.B.\Tl·: R-TREGAN-s1 lll.81\'l' l-'. R- GURISHT 2 Orarc 

6 
TREG£\ N - I<AC,:IVEL - TREGAN 

18 IUO 
4 O rare 

140 
KAOVEL - TREGAN - KAC,:TVEL 4 O rare 

Linjat ushqyese Njesia Administrative ZA VALINE 

Distanca 
<;mimi i <;mi mi 

Nr. Linjat Ushqyese (CJ 
Km 

Biletes Nr. Orare Biletes 
ishte Behet 

1 
ZA VALINE - KAMIC,:AN - ZA VALINE 

,_;. 
1 Orar 

-1-0 so 
10 \ MIC,:AN - ZA VALINE - KAMIC,:AN 1 Orar 

B.\SI !Kl.\ l·: l.B.\S.\N Rq cti 1 lin1a,·c rrctlic1\·tctc>c I .\N l·:KSI I i ndryshua r (2025) 



Linjat ushqyese Njesia Administrative LABINOT FUSHE 

Dis tan ca 
(:mimi i (:mimi 

Nr. Linjat Ushqyese (C) 
Km 

Biletes Nr. Orare Biletes 
ishte Behet 

L -\BINOT FUSHE - XIBRAKE - LABINOT rUSHE 31 Orare 
1 

XIBRAKE - LABINOT FUS HE - XIBRAKE 
5 40 50 

31 Orare 

Linjat EKSPRES 

Dis tan ca 
(:mimi i (:mi mi 

Nr. Linjat(E) 
Km 

Biletes Nr. Orare Biletes 
ishte Behet 

ELBASAN - BALEZ LART - ELBASAN 13 Orarc 
1 

BALEZ LART- ELBASAN - BALEZ LART 
7 40 60 

13 Orare 

ELBASAN - RRILE - ELBASAN 
I 00 

1 Orar 
140 2 17 

RJULE - ELBASAN - RRILE 1 Orar 

ELBASAN - DOP AJ - ELBASAN 2 Orare 
3 15 70 110 

DOPAJ - ELBASAN - DOPAJ 3 Orare 

ELBASAN - KM 29 - ELBASAN 2 Orarc 
4 29 150 240 

KM 29 - ELBA.SAN - Klvf 29 2 Orare 

ELBASAN-POBRAT - ELBASAN 1 Orar 
5 16 70 110 

PO BRAT - ELBAS AN - ELBAS AN 1 Orar 

ELB,\ SAN - V ALESH - ELBASAN 1 Orar 
6 

V ALES H - ELBASAN - VM~ESH 
33 200 270 

2 Orarc 

7 
ELBASAN - KAFERR - ELBASAN (Kt\LIM NCJ\ Rr.CR) 

32 200 
1 Orar 

270 
I<AFERR - ELBASAN - I<AFERR (K 1\Llf\1 NC r\ RrCR) 1 Orar 

ELBASAN - POLIS I VOGEL - ELBASAN 2 Orare 
8 

POLIS I VOGEL - ELBASAN - POLIS I VOGEL 
10 70 100 

4 Orare 

ELBASAN - POLIS VALE - ELBASAN 4 Orare 
9 18 100 140 

POLIS V ,\LE - ELBASAN - POLIS VALE 4 Orare 

ELBASAN - FUSH E BUALL- ELBASAN 
22 10 15() 

1 Orar 
220 

FUSI-IE BUALL - ELBASAN - FUSlIE BUALL 2 Orare 

ELBASAN - SI lELCAN - ELBASAN 12 Orare 
11 13 50 100 

SHELCAN - ELBASAN - Sl 1ELC1\N 12 Orarc 

ELBASAN - GODOLESH - ELBASAN 4 Orarc 
12 8 50 80 

GODOLESH- ELBASAN - GODOLES H 4 Orare 

ELBr\ SAN - BENE - ELBASAN 1 Orar 
13 

BENE - ELBAS;\ N - BENE 
42 250 350 

1 Orar 

ELBASAN - GURI I ZI - ELBASr\ N 1 Orar 
14 25 100 220 

GURI l ZI - ELB,\SAN - GURJ I 7J 1 Orar 

ELBASAN - LABINOTMAL - ELBASAN 1 Orar 
15 31 150 260 

LABINOTMi\L - ELB1\ S1\ N - LABTNOTMAL 1 Orar 

H.\SI 11-;:1,\ l·:LB.\S.\ N Rrj cti 1 linp,·c rrcth<.jytct6c I -\ \! I ·:KS I I 1 ndryshuar (2U25) 



ELBA.SAN- LABINOT KATUND - E LBAS1\ N 5 Orare 
16 18 ]()() 140 

LABINOT KATUND - ELBAS1\ - L. Kr\TUND 5 Orare 

ELBA.SAN - LUGA.XI-II - ELBASAN 1 Orar 
17 31 200 260 

LUGAXHI - ELBASAN - LUGAXHI 2 Orare 

18 
ELBASAN - SERICE - ELBASAN 1./- 100 

1 Orar 
130 

SERICE - ELBA.SAN - SERICE 2 Orare 

19 
ELBASAN - QERRET - ELBASAN 

25 150 
1 Orar 

220 
QERRET - ELBAS;\ N - QElUZET 2 Orare 

20 
ELBASAN - BUJARAS - ELBASAN 

24 120 
2 Orare 220 

BUJARAS - ELBASAN - BUJARAS 4 Orare 
ELBASAN - KODRA BUJARAS - ELBASAN 

18 100 
1 Orar 140 21 

KODRA BUJARAS - ELBASAN - KODRA BU JARAS 1 Orar 

22 
ELBASAN - GRIQ,-\ N I SIPERl\I - ELBASAN 

13.7 70 3 Orare 120 
GRIQAN I S I PER~ I - ELBASAN - GlUQr\N I SIPf~Rl\l 3 Orare 

23 
Elbasan- Bradashesh-Funar(Branesh) - Kthim 

23 150 2 Orare 200 
Funar(Branesh)- Bradashesh- Elbasan - Kthim 2 Orare 

Linjat Urbane te Njesise Administrative BRADASHESH 

Distanca 
~mimii ~mi mi 

Linjat Urbane 
Km 

Biletes Nr. Orare Bile tes 
ishte Behet 

1 ELBr\ SAN - Tl·'. Ri\ll N.\U (BRADAS f !ESH ) - Balldren-
9 )() 34 Orare 40 

Vidhas-ELBASA 

2 ELBASAN - Katund i ri - Ish Uzina 12 - Arvalcs -
6 30 34 Orare 40 

ELBr'\Sr\N 

3 E lbasan - Kusarth - Karakullak - Shijon - Rec;a n- Elbasan 6 30 24 Orare 40 

Linjat Urbane te Njesive Administrative SHIRGJAN, GJERGJAN 

Distanca 
~mimi ~mimi 

Linjat Urbane 
Km 

Biletes Nr. Orare Biletes 
ishte behet 

E lbasan, Mjekes 2 St, Kuqan 3 St, Bathes 2 St, Shirgjan 2 St, 
1 Gjonmc 3 St, Gjcrgjan 3 St, Thane 3 St, Muriqan 2 St, 15 40 27 Orarc 70 

Jagodine 2 St, Buqcs 3 St, - E lbasan. 
E lbas an, Bug es 3 St, J agodine 2 St, Muriqan 2 St, Thane 3 St, 

2 Gjergjan 3 St, Gjonmc 3 St, Shirgjan 2 St, Bathes 2 St, Kuqan 15 40 27 Orare 70 
3 St, Mjekes 2 St, - E lbasan. 

Linjat Urbane te Njesise Administrative PAPERR 

Distanca 
~mimii ~mi mi 

Linjat Urbane 
Km 

Biletes Nr. Orare Biletes 
ishte B ehet 

1 E lbasan -\!alas - E lbasan 19 50 1-1- 70 

!\.\SI 11--: 1. \ l ·'. U~ \S.\N 



___ iJ __ _ 
Nri/1-J/rrot. 

" I - I I 
Lenda: Konfirmim akti 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

PREFEKTIIQARKUTELBASAN 
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN 

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN 

Elbasan, m'&{)f .2025 

Ne zbatim te nenit 16 te Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10 .2016 "Per Prefektin e Qarkut", i ndryshuar, 
pasi u verifikua ligjshmeria e aktit tuaj nr. 94 date 29.07.2025 "Per perditesimin e tarifave te 
transportit rrethqytetes ne Bashkine Elbasan", konfirmojme ne parim, mbeshtetjen e tij ne ligj. 

PREFEKTI 

llir~ BEJTJA 
. ' + 

• I 

Lagja "Brig.17 Sulmuese", Rr."Qemal Stafa" Tel.054252138, www.prefektielbasan .gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.a l 


